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Svar på spørgsmål 24 (Alm. del): 05-11-2014 

I brev af 13. oktober 2014 har udvalget efter ønske fra Alex Ahrendtsen 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 24: 

”Ministerens kommentarer udbedes til henvendelsen af 9. oktober 2014 

fra EGU-koordinator Ib Christensen, Frederikshavns Produktionsskole, 

jf. BUU alm. del – bilag 6, om kost og logi under EGU-elevers deltagelse 

på AMU-kurser. 

Vil ministeren ændre reglerne, så skoleydelse og godtgørelse ligestilles i 

tilskudssammenhæng?” 

 

Svar: 

I 2012 blev det i forbindelse med en ændring af lov om godtgørelse og 

tilskud til befordring ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efterud-

dannelse bestemt i lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v., at det er en 

betingelse for adgangen til at modtage tilskud til kost og logi ved delta-

gelse i arbejdsmarkedsuddannelse, at deltageren opfylder betingelserne 

for tilskud til befordring. 

 

Formålet var af hensyn til overskueligheden for både deltagerne og ud-

dannelsesinstitutionerne at sikre parallelitet mellem de to tilskudsformer.  

 

Dette formål kan isoleret set også siges at være opnået i relation til egu-

eleverne, som ikke er berettigede til tilskud til befordring efter ovenstå-

ende bestemmelse. De er omfattet af et andet tilskudssystem og modta-

ger en anden ydelse end den godtgørelse ved deltagelse i voksen- og ef-

teruddannelse, som reglerne om tilskud til kost og logi er knyttet til.  

 

Imidlertid giver henvendelsen mig anledning til en vurdering af, om der 

kan være andre hensyn, som bør veje tungere med hensyn til egu-elever.  
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Jeg vil derfor sørge for, at problemfeltet undersøges nærmere, hvorefter 

jeg vil orientere udvalget om, hvorvidt der er anledning til initiativer med 

hensyn til de gældende regler om kost og logi for egu-elever, som delta-

ger i arbejdsmarkedsuddannelser. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Christine Antorini 


